CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 039/2021

O  Vereador que este subscreve, vem perante Vossa Excelência, amparado na
Legislação Vigente, solicitar a inclusão da presente Indicação para apreciação e
votação do plenário, e, se aprovado seja, enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jamil Pech, gestione
junto a Secretaria competente, para que seja providenciada a colocação de um
corrimão de segurança na escadaria localizada no Posto de Saúde Central.

 Justificativa:

Tal indicação se justifica tendo em vista que naquele local os usuários do Posto
de Saúde Central, em sua maioria idosos, têm grandes dificuldades levando em
consideração a segurança dos mesmos ao subir e descer a escadaria do Posto
Central, necessitando muitas vezes de ajuda de profissionais que ali trabalham.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 21 de Maio de 2021.

CRISPIM VIANA DE MOURA
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr